2022 年２月４日

各 位

会 社 名   株式会社 サ ン コ ー

代表者名   代表取締役社長 竹村 潔

（コード番号 6964 東証第二部）

問合せ先   管理本部長 佐藤 一郎

（TEL 0263－52－2918）

2022 年３月期第３四半期決算発表の延期に関するお知らせ

当社は本日（2022 年２月４日）に予定しておりました 2022 年３月期第３四半期決算の決算発表を延期す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 決算発表延期の理由について

当社は「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）等を 2022 年３月期

第１四半期連結会計期間の期首から適用しておりますが、得意先から当社が支給を受ける有償支給取

引の集計に誤りがあり、売上高を過少に計上していたことが判明いたしました。

この修正に伴い、過年度への影響額の算定、当該事項の検証作業が一定の時間を要することが見込

まれることから、2022 年３月期第３四半期決算発表を延期させていただきます。

尚、この見直しの影響ですが、2022 年３月期第１四半期及び 2022 年３月期第２四半期の売上高が増

加する可能性が高まりましたが、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益に変更は

ございません。

２． 今後の予定について
2022 年３月期第３四半期の決算発表は 2022 年２月 14 日までを予定しております。

また 2022 年３月期第１四半期決算、2022 年３月期第２四半期決算の訂正につきましても同日までの開

示を予定しております。

当社といたしましては、今後、財務報告の計算プロセスを改善すると共に、株主及び投資家をはじめと

するステークホルダーの皆様に対し、ご迷惑とご心配をおかけいたしますことを謹んでお詫び申し上げ

ます。

以 上